
1 
 

Obec Kacákova Lhota, Kacákova Lhota 48,506 01 Jičín, 
tel. 493 555 415, 724164675, IČ 00578371, email: kacakovalhota@seznam.cz 

 
 
 

Zápis 5/2023 ze dne 11. 12. 2023 
 

z veřejného zasedání obecního zastupitelstva, konaného v úřadovně OÚ od 17:00 hodin 
 
 
Program: 
 
1) Darovací smlouva pro Knihovnu Václava Čtvrtka v Jičíně  
2) Příspěvek zřizovatele pro MŠ Kacákova Lhota  
3) Dohody o provedení práce u zastupitelů  
4) Rozpočet obce Kacákova Lhota na rok 2024  
5) Střednědobý výhled rozpočtu na roky 2025-2027  
6) Seznámení se skutečnými příjmy a výdaji hospodaření obce za rok 2023  
7) Zpráva finančního a kontrolního výboru  
8) Plán inventur, příkaz k provedení inventarizace majetku  
9) Různé  
10) Diskuze 
 
 
Zahájení zasedání zastupitelstva 
 
 
Zasedání zastupitelstva obce Kacákova Lhota bylo zahájeno v 17:00 hodin starostkou obce Pavlou 
Drapákovou, která přivítala všechny přítomné. 
 
Přítomní zastupitelé: Pavla Drapáková, Miloš Žďárský, Vlasta Jandová, Zdeněk Knor, Andrea 
Pokorná, Vladimír Polák, Radka Vojtko 
 
 
Starostka navrhla zapisovatele a ověřovatele zápisu: 
 
Zapisovatel: Vlasta Jandová 
 
Ověřovatelé zápisu: Andrea Pokorná, Zdeněk Knor 
 

 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Kacákova Lhota schvaluje program veřejného zasedání a volí 
ověřovatele Andreu Pokornou a Zdeňka Knora a zapisovatelem Vlastu Jandovou. 

Pro: 7 Proti: 0 Zdrželi se: 0 
Usnesení č. 1/OZ5/2023 bylo schváleno. 
 



2 
 

Dle prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva (příloha zápisu) je přítomno všech 7 členů 
zastupitelstva, takže zastupitelstvo je usnášeníschopné (§92 odst. Zákona o obcích). 
 
 
 

1) Darovací smlouva pro Knihovnu Václava Čtvrtka v Jičíně  
 

Starostka informovala přítomné, že obec byla požádána Knihovou V. Čtvrtka v Jičíně formou 
darovací smlouvy o poskytnutí peněžního daru, navrhuje dar ve výši 3 000 Kč. 

 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Kacákova Lhota schvaluje darovací smlouvu a dar ve výši 3 000 Kč 
Knihovně V. Čtvrtka v Jičíně 

Pro: 7 Proti: 0 Zdrželi se: 0 
Usnesení č. 2/OZ5/2023 bylo schváleno. 

 
 

2) Příspěvek zřizovatele pro MŠ Kacákova Lhota 

Starostka přečetla písemnou žádost ředitelky MŠ Kacákova Lhota, příspěvková organizace o 
příspěvek zřizovatele ve výši 200 000 Kč na rok 2024.  

 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Kacákova Lhota odsouhlasilo žádost ředitelky MŠ o příspěvek pro 
Mateřskou školu, Kacákova Lhota na rok 2024 ve výši 200 000 Kč. 

Pro: 7 Proti: 0 Zdrželi se: 0 
Usnesení č. 3/OZ5/2023 bylo schváleno. 
 
 
 

3) Dohody o provedení práce u zastupitelů 
 
Starostka Pavla Drapáková navrhla, aby byly pro rok 2024 uzavřeny dohody o provedení práce se 
všemi členy zastupitelstva na údržbové práce v obci a dále se Zdeňkem Knorem a Vladimírem 
Polákem, kteří budou vykonávat práci manipulantů – Mlýnský náhon Řeheč, s Andreou Pokornou 
pro správu webových stránek obce a Radkou Vojtko na úklid OÚ. 

 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Kacákova Lhota schvaluje pro rok 2024 uzavření dohod se všemi 
neuvolněnými zastupiteli. 

Pro: 7 Proti: 0 Zdrželi se: 0 
Usnesení č. 4/OZ5/2023 bylo schváleno. 
 

 
4) Rozpočet obce Kacákova Lhota na rok 2024 

 



3 
 

V souladu se zákonem o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů byl na úřední desce a 
webových stránkách obce zveřejněn návrh rozpočtu na rok 2024. Starostka seznámila přítomné s 
položkami rozpočtu obce Kacákova Lhota na rok 2024.   
Návrh rozpočtu je sestaven jako schodkový ve výši 1 690 094,00 Kč, příjmy ve výši 4 170 880,00 
Kč, výdaje ve výši 5 860 974,00 Kč. V této částce jsou zahrnuty splátky úvěru ve výši 156 377,40 
Kč, úvěr bude v roce 2024 uhrazen. Schodek rozpočtu bude kryt z přebytku hospodaření z minulých 
let. 
 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Kacákova Lhota schvaluje rozpočet obce Kacákova Lhota na rok 2024 
jako schodkový, příjmy ve výši 4 170 880 Kč, výdaje ve výši 5 860 974 Kč, schodek ve výši 
1 690 094 Kč bude kryt z přebytku hospodaření z minulých let. V této částce jsou zahrnuty 
splátky úvěru ve výši 156 377,40 Kč. 

Pro: 7 Proti: 0  Zdrželi se: 0 
Usnesení č. 5/OZ5/2023 bylo schváleno. 
 
 

 

5) Střednědobý výhled rozpočtu na roky 2025-2027  
 

Starostka informovala přítomné, že v souladu se zákonem o rozpočtových pravidlech územních 
rozpočtů byl na úřední desce zveřejněn návrh střednědobého výhledu rozpočtu na období 2025 - 
2027. Starostka seznámila přítomné s položkami návrhu střednědobého výhledu rozpočtu obce 
Kacákova Lhota.  
 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Kacákova Lhota schvaluje střednědobý výhled rozpočtu obce Kacákova 
Lhota na období 2025 - 2027. 

Pro: 7 Proti: 0  Zdrželi se: 0 
Usnesení č. 6/OZ5/2023 bylo schváleno. 

 
 
 

6) Seznámení se skutečnými příjmy a výdaji hospodaření obce za rok 2023 

 
 

Účetní obce p. Zvonková informovala přítomné o jednotlivých položkách příjmů a výdajů za rok 
2023. 
 
 
 

7) Zpráva finančního a kontrolního výboru 
 
 

Přítomným byly přečteny zprávy o činnosti kontrolního a finančního výboru. V obou případech 
nebyly shledány žádné nesrovnalosti. 
 

Návrh usnesení: 



4 
 

Zastupitelstvo obce Kacákova Lhota schvaluje zprávu kontrolního a finančního výboru, které 
budou přílohou tohoto zápisu. 

Pro: 7 Proti: 0  Zdrželi se: 0 
Usnesení č. 7/OZ5/2023 bylo schváleno. 
 
 
 

8) Plán inventur, příkaz k provedení inventarizace majetku 
 
 
Ve smyslu zákona 563/1991 Sb., o účetnictví a prováděcího předpisu č. 270/2010 stanovuje 
starostka plán inventur k inventarizaci majetku ve dne 02. 01. 2024 – 11.01 2024. K zajištění 
inventarizace starostka přednesla návrh na jmenování inventarizační komise v tomto složení: 
předseda Radka Vojtko, členové Andrea Pokorná a Vladimír Polák. Po ukončení veřejné schůze 
bude komise proškolena k inventarizaci. 
 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Kacákova Lhota schvaluje plán inventur za rok 2023 a složení 
inventarizační komise: předseda Radka Vojtko, členové Andrea Pokorná, Vladimír Polák. 

Pro: 7 Proti: 0  Zdrželi se: 0 
Usnesení č. 8/OZ5/2023 bylo schváleno. 
 
 
 

9) Různé 
 
 
Starostka informovala přítomné, že dnem 1. ledna 2024 nabývá účinnosti novela zákona o místních 
poplatcích a z tohoto důvodu bylo nutné přepracovat Obecně závaznou vyhlášku obce o místním 
poplatku za obecní systém odpadového hospodářství a Obecně závaznou vyhlášku obce o místním 
poplatku ze psů. Výše poplatku a další náležitosti zůstávají stejné jako v původních vyhláškách. 
 
 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Kacákova Lhota schvaluje Obecně závaznou vyhlášku obce Kacákova 
Lhota o místním poplatku za obecní systém odpadového hospodářství a Obecně závaznou 
vyhlášku obce Kacákova Lhota o místním poplatku ze psů. 

Pro: 7 Proti: 0  Zdrželi se: 0 
Usnesení č. 9/OZ5/2023 bylo schváleno. 
 
 
 
Starostka informovala přítomné o žádosti Romana Poláka, který v Kacákově Lhotě provozuje 
prodejnu potravin. Roman Polák žádá obec Kacákovu Lhotu, zda by mohla zažádat o dotační 
program Královéhradeckého kraje 24RRD10-0041 „Podpora provozu prodejen na venkově“. Výše 
dotace by činila 50 000 Kč, podíl obce by byl ve stejné výši (také 50 000 Kč). Roman Polák by 
celkem obdržel 100 000 Kč. 
 

 



5 
 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Kacákova Lhota schválilo podání žádosti o dotační program 
Královéhradeckého kraje č. 24RRD10-0041 „Podpora provozu prodejen na venkově“. Obec 
Kacákova Lhota bude žádat o dotaci 50 000 Kč, podíl obce bude 50 % (tedy 50 000 Kč). 

Pro: 7 Proti: 0  Zdrželi se: 0 
Usnesení č. 10/OZ5/2023 bylo schváleno. 
 
 
 
Starostka dále informovala přítomné o aktualizaci Vnitřní směrnice pro zadávání veřejných zakázek 
malého rozsahu. Zastupitelstvo bylo již s návrhem Vnitřní směrnice seznámeno. 
 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Kacákova Lhota schválilo Vnitřní směrnici č. 1/2023 pro zadávání 
veřejných zakázek malého rozsahu s účinností od 11. 12. 2023. 

Pro: 7 Proti: 0  Zdrželi se: 0 
Usnesení č. 11/OZ5/2023 bylo schváleno. 
 
 
Starostka dále informovala přítomné, že byly osloveny obce, jejichž děti jsou přijaty v MŠ s žádostí 
o finanční dar pro MŠ. Z oslovených obcí daruje finanční dar MŠ obec Tuř a Butoves. 
 
 
Starostka dále informovala přítomné, že začátkem roku 2024 proběhne diagnostický průzkum pro 
výpočet únosnosti a zatížitelnosti obecní komunikace – „cesta ke kravínu“ za cenu 36 300 Kč.  
 
 
 

10)  Diskuze 
 
 
Starostka ukončila zasedání v 18:30. 
 
Zápis byl vyhotoven dne 20. 12. 2023 
 
 
Zapisovatel: V. Jandová 
 
 
Ověřovatelé:  ……………………………dne…………………….. 
 
 
 …………………………… dne…………………….. 
 
 
Starosta: ….. ………………………. dne…………………….. 
 
 



6 
 

Vyvěšeno (i elektronicky) ………………………………. 
Sejmuto (i elektronicky)……………………………….. 
   
Přílohy zápisu: 
 
1) Prezenční listina 
2) Pozvánka na veřejné zasedání OZ dne 11. 12. 2023 


